



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



San Juan de Pasto, 27 de Enero de 2020.

Señora
Luz Stella Burgos
Gerente Fotorecargas

Asunto: Respuesta a observaciones proceso de solicitud simple de ofertas ABA.SP.004.2020.

Cordial Saludo,

En atención a su solicitud, me permito dar respuesta a observaciones respecto al proceso de solicitud simple de ofertas ABA.SP.004.2020.

- **PREGUNTA:** SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA ENTIDAD, CONSIDERAR EL CAMBIO DEL TAMAÑO DE CRISTAL DE A3 A A4 EL NUMERO DE BANDEJAS Y LA VELOCIDAD DE ESCANEADO YA QUE POR CONOCIMIENTO DE LAS AREAS PARA SU UBICACIÓN LOS EQUIPOS A4 SON MAS COMPACTOS, MAS FACILES DE UBICAR POR SU TAMAÑO, NO OCUPANDO TANTO ESPACIO, FACTOR IMPORTANTE PARA LA MOVILIDAD DE LAS PERSONAS, ADEMAS QUE SE CUMPLE CON LA ROBUSTEZ EXIGIDA EN CARACTERISTICAS TECNICAS Y DURACION DE CONSUMIBLES PARA LA

Respuesta: De acuerdo a solicitudes de las diferentes áreas tanto asistenciales como administrativas especialmente las de facturación donde la demanda de impresiones es bastante alta, se requieren equipos de impresión de mayor capacidad y velocidad de procesamiento, por lo tanto se analizaron las propuestas remitidas por los proveedores de servicios, se hizo un mejoramiento del estudio de conveniencia y oportunidad con el fin de optimizar los requerimientos de los equipos de impresión que más benefician a la institución hospitalaria, por esta razón no es posible aceptar la solicitud de cambio de las condiciones de los equipos de impresión.

- **PREGUNTA:** SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA ENTIDAD SOLICITAR MAQUINAS DE ULTIMA TECNOLOGIA, CUYA FECHA DE PRODUCCION EN FABRICA

Juntos por la Excelencia





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



NO SEA INFERIOR A 2017, QUE INCLUYAN PLATAFORMA HIBRIDA PARA SOLUCIONES AVANZADAS. ESTO CON EL FIN, QUE LA ENTIDAD CONTRATE Y/O ADQUIERA EQUIPOS QUE NO VAYAN A SALIR EN EL CORTO TIEMPO DEL MERCADO CON CAPACIDAD MEDIANTE APLICACIONES Y ASI EXPANDIR LAS CAPACIDADES DE LOS MULTIFUNCIONALES PARA DIRECCIONAR DOCUMENTOS A FLUJOS DE TRABAJO, ASEGURANDO PROCESOS Y OBTENER VENTAJAS COMPETITIVAS.

Respuesta: Colocar rangos de tiempo de fabricación de los equipos de impresión limitaría la pluralidad de empresas que puedan ofrecer diferentes alternativas en cuanto a los servicios de impresión requeridos por la institución hospitalaria, en los estudios de conveniencia y oportunidad se ha colocado una obligación por parte del contratista, manifestando que tiene que entregar equipos de buena calidad para el servicio, además se ha solicitado que el contratista suscriba una póliza de calidad en el buen funcionamiento de los equipos de impresión que va a entregar, por lo tanto no es posible aceptar la solicitud referenciada.

Atentamente,

HENRY LUÍS RODRIGUEZ CARDENAS
Profesional Especializado Gestión de la Información HUDN.

Juntos por la Excelencia

